
220 ISSN 1677-7069 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO 
DE MARIA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2014 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2014 

3 Nº 98, segunda-feira, 26 de maio de 2014 

 
do email licitacaoitagiba@gmail.com, ficando os interessados cientificados 
que os demais atos referentes ao certame serão publicados no diário oficial do 
Município de Itagibá-BA, no link www.pmitagiba.ba.ipmbrasil.org.br. 

 
Itagibá-BA, 23 de maio de 2014. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA tor- 
na público que abriu Licitação na modalidade Tomada de Preços no 003/2014, 
para contratação de empresa especializada para prestação de serviços com 
pavimentação em paralelepípedo de diversas ruas do município de Coração de 
Maria - BA, conforme especificações constantes no Anexo I, a ser realizada no 
dia 10 de Junho de 2014, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis na 
sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 
44.250-000. Coração de Maria. Maiores informações pelo E-mail: pmcm.li- 
citacao@hotmail.com. 

 

Coração de Maria-BA, 23 de maio de 2014. 
SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA 
 

RETIFICAÇÃO 
 

Na Tomada de Preços N° 8/2014, publicada no DOU do dia 
20/05/2014, Edição Nº 182, Página Nº 94, Seção Nº 03, Onde se lê: que rea- 
lizará às 09/06/2014 às 10h Leia-se: que realizará 26/06/2014 às 10h Dias 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 216-2014-04 

 
OBJ.: Contratação de empresa para Construção de obra pública consistente 
em cobertura de quadra poliesportiva da escola Centro Cultural - conforme 
Programa do Governo Federal/FNDE, no município de Entre Rios - Ba. Tipo: 
Menor Preço global. Data/hora/local para recebimento e abertura das propos- 
tas: 10.06.2014 às 08:30 horas na rua da Olinda, s/n, sala de reuniões, centro 
administrativo, centro, Entre Rios - Ba. Informações: mesmo endereço das 08 
às 12horas. 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 217-2014-05 

 
OBJ.: Contratação de empresa para Construção de obra pública consistente 
em uma quadra coberta poliesportiva escolar com vestiário - conforme Pro- 
grama do Governo Federal/FNDE, no município de Entre Rios - Ba. Tipo: 
Menor Preço global. Data/hora/local para recebimento e abertura das propos- 
tas: 10.06.2014 às 14:00 horas na rua da Olinda, s/n, sala de reuniões, centro 
administrativo, centro, Entre Rios - Ba. Informações: mesmo endereço das 08 
às 12horas. 

 

Entre Rios, 23 de maio de 2014. 
RONALDO DOS S. RIBEIRO 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 58/2014 

 
Foi DESERTA a Licitação 198/2014. Objeto: contratação de em- 

presa de engenharia para serviços de reforma e equipamentação do campo de 
futebol no distrito de Tiquaruçu. Tipo: menor preço. Fica REMARCADA 
para a Data: 11/06/2014 às 14h30. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 
344, Centro. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no 
Dpto de Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 
12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8319. 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 66/2014 
 

Foi DESERTA a licitação 246/2014. Objeto: Contratação de em- 
presa de engenharia para reforma e ampliação da praça Padre Ovídio, no cen- 
tro da cidade. Convênio SICONV nº 786447/2013/Ministério do Turis- 
mo/CAIXA.Tipo: Menor Preço. Fica remarcada para a Data: 09/06/2014 às 
08h30. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site: 
www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, 
mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.: 
75 3602 8345/8319. 

 

Feira de Santana-BA, 23 de maio de 2014 
JOSILENE DA SILVA ARAÚJO 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2014 

 
Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da Pre- 

feitura Municipal de Gavião, fica homologado o Processo de Pregão Presen- 
cial Nº 017/2014, que teve como vencedora a empresa: Mega Distribuidora 
Hospitalar Ltda - CNPJ: 08.348.650/0001-34, com valor global de: R$ 
268.800,00 (duzentos e sessenta e oito mil e oitocentos reais). 

 

Gavião-BA, 23 de maio de 2014. 
BENVINDA DE OLIVEIRA SILVA 

Prefeita 

O Prefeito Municipal de Itabuna, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais à vista dos autos do processo de Licitação Tomada de Preço 
nº 004/2014 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2014 CONSIDE- 
RANDO a licitude e regularidade com que se desenvolveu o procedimento 
licitatório sob o número acima mencionado; CONSIDERANDO a estrita obe- 
diência às disposições da Lei nº 8.666/93 com suas modificações ulteriores; 
CONSIDERANDO ainda que não houve impugnações, revelando assim que 
o presente processo licitatório possibilita o perfeito julgamento. RESOLVE 
Homologar, como de fato homologa o resultado da licitação Tomada de Preço 
nº 004/2014, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES- 
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTU- 
RA NOS BAIRROS VILA ANÁLIA E PARQUE SÃO JOÃO. EMPRESA 
VENCEDORA:  ELOYN  CONSTRUTORA  LTDA-ME  CNPJ/MF  nº 
07.874.108/0001-52 Valor destinado ao Bairro Vila Anália: R$ 774.132,12 
(Setecentos e setenta e quatro mil cento e trinta e dois reais e doze centavos); 
Valor destinado ao Bairro Parque São João: R$ 168.333,99 (Cento e sessenta e 
oito mil trezentos e trinta e três reais e noventa e nove centavos) Perfazendo o 
Valor Global de: R$ 942.466,11 (Novecentos e quarenta e dois mil, quatro- 
centos e sessenta e seis reais e onze centavos). Encaminhem-se os autos do 
processo para formalização do contrato. 

 

Itabuna-BA, 23 de maio de 2014. 
CLAUDEVANE MOREIRA LEITE 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2014 
 

O Município de Itabuna, por intermédio da Pregoeira, nomeada atra- 
vés da Portaria nº 7.906/2014, torna público que realizará no dia 06 de junho 
de 2014, às 08:30 hs, na forma do disposto na Lei Federal 10.520/02 e, sub- 
sidiariamente, na lei 8.666/93, licitação na modalidade Pregão Presencial, cujo 
objeto é AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍ- 
LIOS PARA O BANCO DE ALIMENTOS NO BAIRRO NOVA FERRA- 
DAS, DO MUNICÍPIO DE ITABUNA. Edital disponível no setor de Li- 
citações da Prefeitura Municipal, na Av. Princesa Isabel nº 678 - Bairro São 
Caetano - Itabuna - Bahia, CEP 45.607-291, em dias úteis, das 08:00 às 13:00 
horas. Fone: (73)3214-1411 e e-mail: itabuna.licitacoes@gmail.com. 

 

Itabuna-BA, 23 de maio de 2014. 
LUCIANE DE CARVALHO SOARES BARRETO 

Pregoeira 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2014 
 

O Município de Itabuna, por intermédio da Pregoeira, nomeada atra- 
vés da Portaria nº 7.906/2014, torna público que realizará no dia 06 de junho 
de 2014, às 11:30 hs, na forma do disposto na Lei Federal 10.520/02 e, sub- 
sidiariamente, na lei 8.666/93 , licitação na modalidade Pregão Presencial, 
cujo objeto é LOCAÇÃO DE CAMINHÕES ISOTÉRMICOS, EM ATEN- 
DIMENTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Edital dispo- 
nível no setor de Licitações da Prefeitura Municipal, na Av. Princesa Isabel nº 
678 - Bairro São Caetano - Itabuna - Bahia, CEP 45.607-291, em dias úteis, 
das 08:00 às 13:00 horas. Fone: (73)3214-1411 e e-mail: itabuna.licita- 
coes@gmail.com. 

 

Itabuna-BA, 23 de maio de 2014. 
KATIANE SANTOS BARBOSA 

Pregoeira 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2014 

 
O Município de ITABUNA - BA, Por meio da presidente da co- 

missão permanente de licitação e membros, tornam público aos interessados o 
resultado da licitação abaixo especificada: Modalidade: Tomada de Preços nº 
004/2014. Tipo de Licitação: Menor Preço Global Objeto: Contratação de em- 
presa especializada para execução de obras de infraestrutura nos bairros VILA 
ANÁLIA E PARQUE SÃO JOÃO. Processo Administrativo nº: 098/2014 
Autuação: 17 de Abril 2014 Empresa Vencedora: ELOYN CONSTRUTORA 
LTDA-ME CNPJ Nº: 07.874.108/0001-52 Endereço: Rua Paulino Vieira, nº 
320, 1º Andar, SALA 02, Centro, ITABUNA-BA, CEP 45.600-170 

Valor Global: R$ 942.466,11(Novecentos e Quarenta e Dois Mil 
Quatrocentos e Sessenta e Seis Reais e Onze Centavos) Data de Abertura: 
20/05/2014 Local de Abertura: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA, 
sala da comissão permanente de licitação, localizada na AV. PRINCESA ISA- 
BEL Nº 678, SÃO CAETANO, CEP: 45.607-291 - ITABUNA-BA 

 

Itabuna - BA, 23 de maio de 2014. 
MARIA DAS GRAÇAS SATURNINO DOS SANTOS 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2014 - SRP 

 
A Comissão de Licitações do Município de Itagibá-BA, TORNA 

PÚBLICO, que estará realizando licitação na modalidade de Pregão Presen- 
cial - Registro de Preços nº. 040/2014, processo administrativo 181/2014 re- 
gido pela Lei nº. 8.666/1993, para eventual contratação de empresa(s) para 
fornecimento de medicamentos, para atender as necessidades da saúde do mu- 
nicípio de Itagibá. A abertura está prevista para o dia 09/06/2014, às 09:00 
horas, local: Sala de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Itagibá. 
Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações adi- 
cionais na sede da Prefeitura Municipal de Itagibá-BA ou solicitando através 

FABIO NERY DE SOUZA 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2014 

 
Objeto: Locação de estrutura (palco, som, iluminação, geradores, toldos, sa- 
nitários etc), que serão utilizados durante o transcurso dos festejos juninos que 
se realizarão no período de 20 a 24 de junho de 2014 neste Município. Aber- 
tura das propostas dia 05.06.2014 às 09:00hs, na sala de licitações, situada à 
Pça. JJ Seabra, 172, 1.º andar- Centro- Jaguaquara, onde encontram-se à dis- 
posição dos interessados o edital e seus anexos. 

 
Jaguaquara-BA , 23 de maio de 2014. 
JOSELITA OLIVEIRA DA SILVA 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI 
CNPJ 13.988.316/0001-85 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2014 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 43/2014 
O Pregoeiro do Município de Jaguarari (BA) torna público aos in- 

teressados o resultado do julgamento e adjudica o objeto referente à Licitação: 
Processo Administrativo n°. 043/2014 - Pregão Presencial n°. 022/2014. Ob- 
jeto: a contratação de empresa para aquisição de uma máquina retroescava- 
deira, para ampliar e construir aguadas, barragens e poços para captar água das 
chuvas para que o sertanejo tenha condições de se manter e manter os próprios 
animais, dando subsídios ao home do campo, nos Termos do Contrato de 
Repasse/Processo nº 2648.1001360/2013 firmado entre a União Federal, por 
intermédio do MDA, representado pela Caixa Econômica Federal e o Mu- 
nicípio de Jaguarari(BA). Após análise documental e o julgamento da pro- 
posta, declara vencedora do Certame a empresa: NORDESTE COMERCIAL 
DE IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA, pessoa jurídica de direito pri- 
vado, estabelecida na Rodovia BR 324, S/N, KM 14, CIA I, na cidade de 
Simões Filho(BA), inscrita no CNPJ sob o n°. 00.741.296/0001-00, sagrando- 
se vencedora com o valor global de R$ 194.800,00 (cento e noventa e quatro 
mil e oitocentos reais). 

 
Jaguarari-BA, 22 de maio de 2014. 

EDSON REIS DE OLIVEIRA 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2014 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40/2014 

O Prefeito do Município de Jaguarari(BA), no uso de suas atribui- 
ções legais, tendo como objeto a contratação de empresa para prestação de 
serviços de engenharia e construção civil, do tipo menor preço global, sob 
regime de empreitada por preço unitário, para a obra de Pavimentação dos 
Povoados de Catuni da Estrada e Flamengo, neste Município, nos Termos do 
Contrato de Repasse nº 1003464-41/2013/MCIDADES/CAIXA, e conside- 
rando a decisão da Comissão Permanente de Licitação, Adjudica à licitante 
CONSEPROL    CONSTRUÇÃO    LTDA-EPP,    CNPJ    sob    o    nº 
00.303.969/0001-31, objeto do presente Processo, pelo o valor global de R$ 
507.861,92 (quinhentos e sete mil, oitocentos e sessenta e um reais e noventa 
e dois centavos), e nesta oportunidade homologa todos os procedimentos ado- 
tados pela Comissão Permanente de Licitação no referido Processo, nos ter- 
mos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei Federal nº. 8.666 de 21/06/1993. 

 
Jaguarari-BA, 21 de maio de 2014. 

ANTÔNIO FERREIRA DO NASCIMENTO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

P. Presencial Nº 05/14- CONTRATANTE Secretaria Municipal de Saúde de 
João Dourado-Ba, Tipo: Menor preço/Menor valor por item - Objeto: 01 am- 
bulância (zero Km), para atender as necessidades da Secretaria de Saúde. 
CONTRATADA - IREVEL IRECE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA Vlr.R$ 
77.000,00 - Contrato nº 019/14 Dot. Orçam./2014: 2.5501 - 1021 - Elemento 
de Despesa: 4490.52.00.00 - Validade até 22/05/16 - Data Assinatura 22/05/14 
- Janete Cavalcante S. Dourado - Secretária de Saúde. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Tomada de Preços nº 010/2014 - Contrato nº 258/2014. Contratante: PRE- 
FEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: IPS CONSTRUTORA 
LTDA CNPJ Nº 34.371.047/0001-83. Objeto: serviços de reforma das uni- 
dades do CRAS nas seguintes localidades: Sede, Distrito de Tanquinho, Po- 
voado de Casal II e Lagedo do Pau D'arco. Valor R$ 139.651,57, (cento e 
trinta e nove mil e seiscentos e cinqüenta e um reais e cinqüenta e sete cen- 
tavos). Data de assinatura: 19/05/2014. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014052600220 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-05-26T09:18:46-0300




